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  naslfarda معاون اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان عنوان کرد:

 بررسی 52 رسم باهم بودن 
در برنامه »عشق شورانگیزما«
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نسل فردا/ گروه فرهنگ و هنر

معاون اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان گفت: برنامه 
تلویزیونی »عشق شورانگیزما« بر مبنای کتابی 
تهیه شده که به قلم دکتر عابدی و دکتر ایزدی 
روانشناسان مطرح اصفهان تدوین شده و به 52 

رسم باهم بودن می‌پردازد.
سعید امامی اظهار داشت: یکی از تاکیدات 
شورای ششم و مدیریت جدید شهری بر موضوع 
خانواده بوده که براین اساس یکی از موضوعاتی 
که در معاونت اجتماعی به آن می‌پردازیم 

تحکیم بنیان خانواده است.
وی گفت: نهاد خانواده در جامعه ما مهمترین 
نهادی است که اگر تقویت شود و کارکرد 
خودش را به صورت واقعی ایفا کند دژ محکمی 
از خود می‌سازد تا در برابر تمام آسیب‌هایی 
که می‌تواند جامعه با آن درگیر باشد بایستد 
به همین عنوان در معاونت اجتماعی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
یکی از مواردی که به صورت جدی بر روی 
آن تمرکز کرده‌ایم و اقدام به اجرا، موضوع 

خانواده است.
وی گفت: برنامه عشق شور انگیز ما یک برنامه 
تلویزیونی است که شنبه‌ها و دوشنبه‌ها ساعت 
18 از شبکه اصفهان پخش و دو روز بازپخش 
دارد که پیوست‌های رسانه‌ای آن در فضای 

مجازی و به صورت مجزا پخش خواهد شد.
وی بیان کرد: این برنامه بر مبنای کتابی 
است که به قلم دکتر عابدی و دکتر ایزدی 
روانشناسان مطرح اصفهان تدوین شده و به 
52 رسم باهم بودن می‌پردازد. این کتاب و 
سرفصل‌های آن با حضور کارشناسان به بررسی 
رسم‌های باهم بودن و تکنیک‌هایی که در 
خانواده‌ها به همسران کمک می‌کند تا بنیان 

خانواده را مستحکم کند، پرداخته است.
معاون اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان تصریح کرد: در نوع 
ساخت این برنامه سعی کردیم متفاوت عمل 
کنیم؛ نوع دکور تا آیتم‌های برنامه به صورت 
فانتزی تعریف شده که باعث می‌شود برنامه 

مخاطب بیشتری را به خود جلب کند.
امامی افزود: در همه مولفه‌های ساخت برنامه 
سعی کردیم بهترین‌ها را همراه با قوی‌ترین 
فرمی که در توان داشتیم حاضر کنیم تا برنامه 

شایسته‌ای را تولید و به پخش برسانیم.
وی ادامه داد: مسابقه‌ای نیز در هر قسمت 
از طول برنامه طراحی شده که با موضوعات 
خانواده هم‌خوانی دارد و مخاطبین می‌توانند 
با همراهی برنامه از جوایز مسابقه نیز بهره‌مند 

شوند.
وی گفت: علیرضا خمسه به عنوان مجری برنامه 
در نظر گرفته شده است چون حضور ایشان 
به غیر از اینکه یک چهره ملی هستند و برای 
مخاطب جذابیت دارد، خودشان نیز روانشناس 
هستند و رشته تخصصی این هنرمند در همین 
حوزه است. علاوه بر این موضوع، انتظار ما از 
مجری در واقع کارکردی تحت عنوان مجری 
بازیگر است که با ساختار یک مجری معمولی 

فرق دارد.
وی تصریح کرد: ما به دنبال تولید فصل‌های 
بعدی این برنامه هستیم؛ البته این برنامه 
تلویزیونی یکی از برنامه‌های ما در حوزه خانواده 
است و برنامه‌های متنوع دیگری نیز از جمله 
برنامه »لوبیای سحر آمیز« و »با همان« در حال 
برگزاری است که امیدوار هستیم این برنامه‌ها 
منجر به تقویت این نهاد مهم جامعه شود و 
کارکرد صحیح این نهاد از همه آسیب‌های 

اجتماعی جلوگیری کند.

موسیقی

شکست جادوگرازخلبان
»تاپ گان: ماوریک« با عبور از مرز ۴۰۰ میلیون دلار فروش به »دکتر استرنج در چندجهانی دیوانگی« غلبه کرد: دنباله فیلم »تاپ گان« با بازی تام کروز، 

با سبقت گرفتن از »دکتر استرنج در 
چندجهانی دیوانگی« به پرفروش‌ترین فیلم 

سال ۲۰۲۲ در آمریکا تبدیل شد.
فیلم »تاپ گان: ماوریک« با عبور از مرز ۴۰۰ 
میلیون دلار فروش، عنوان پرفروش‌ترین 
فیلم سال آمریکا را از آن خود کرد. این فیلم 
گیشه پسند با ۴۰۱ میلیون و ۸۰۰ هزار 
دلار فروش، فیلم ابرقهرمانی دکتر استرنج 
در چندجهانی دیوانگی )۳۹۸ میلیون 
دلار( را پشت سر گذاشت و صدرنشین 
فهرست پرفروش‌ترین فیلم‌های سال ۲۰۲۲ 
در گیشه آمریکا شد. پس از فیلم »مرد 
عنکبوتی: راهی به خانه نیست«، این دومین 
فیلم است که در دوران همه گیری کرونا 
در گیشه آمریکا بیش از ۴۰۰ میلیون دلار 
می‌فروشد. البته هنوز ۶ ماه تا پایان سال 
باقی است و »تاپ گان: ماوریک« برای حفظ 
جایگاه خود باید در مقابل جاذبه فیلم‌های 
تجاری و موردانتظاری چون »ثور: عشق و 
تندر« )۱۷ تیر(، »مینیون‌ها: ظهور گورو« 
)۱۰ تیر( و »پلنگ سیاه: واکاندا تا ابد« )۲۰ 
آبان( مقاومت کند. تحلیل گران سینمایی 
معتقدند تاپ گان ۲ تا پایان پنجره اکران 
خود دستکم از مرز فروش ۹۰۰ میلیون 
دلاری نیز عبور خواهد کرد و شاید حتی 

بیش از ۱ میلیارد دلار بفروشد
دنباله فیلم اکشن »تاپ گان« )۱۹۸۶( 

در گیشه بین الملل نیز در مجموع ۳۶۲ 
میلیون دلار فروخته که مجموع فروش 
آن در گیشه جهانی را به رقم استثنایی 
۷۸۳ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار می‌رساند. 
حتی با استانداردهای پیش از کرونا نیز 
فیلم ماوریک از انتظارات گیشه فراتر رفته 
است و تحلیلگران سینمایی معتقدند این 

فیلم تا پایان پنجره اکران خود دستکم از 
مرز فروش ۹۰۰ میلیون دلاری نیز عبور 
خواهد کرد و شاید حتی بیش از ۱ میلیارد 
دلار هم بفروشد. »تاپ گان: ماوریک« 
همزمان با آن که پرفروش‌ترین فیلم تام 
کروز در سینماهای آمریکای شمالی است، 
در آستانه تبدیل به بزرگترین فیلم این 

بازیگر هالیوودی در جهان نیز قرار دارد. 
این عنوان در حال حاضر در اختیار فیلم 
»مأموریت غیرممکن: فال اوت« است که 
در سال ۲۰۱۸، ۷۹۱ میلیون دلار در جهان 
فروش کرد. فیلم »تاپ گان: ماوریک« که با 
بودجه ۱۷۰ میلیون دلاری و به کارگردانی 
جوزف کوزیسنکی ساخته شده است، 

ماجراهای فیلم تاپ گان را پس از چند دهه 
پی می‌گیرد و در آن خلبان پیت ماوریک 
مسئولیت آموزش گروهی از خلبانان 
جسور را عهده‌دار می‌شود. تام کروز در 
این فیلم با بازیگرانی چون مایلز تلر، گلن 
‌پاول، جنیفر کانلی و وال کیلمر همبازی 

شده است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

  شبکه‌های اجتماعی مقصر باخت 
و »ملکه آتلانتیس« باقی ماندن!

امبر هرد، با دو خبر جنجالی 
بازگشت

Naslefarda@gmail.com
امین رضایی / گروه فرهنگ و هنر

 امبرهرد، بازیگر هالیوودی که سریالی واقعی در 
دنیای هالیوود را در ژانر دادگاهی به راه انداخت 
دوباره با دو خبر به صدر اخبار بازگشت. در یکی از 
شبکه‌های مجازی انتقاد کرد و در دیگری معلوم 

شد هنوز »ملکه آتلانتیس« است.
امبر هرد از نقش ناعادلانه شبکه‌های اجتماعی 
در دادگاه ۷ هفته‌ای او و همسر سابقش جانی 
دپ انتقاد کرد. امبر هرد بازیگر آمریکایی در 
اولین مصاحبه پس از پایان دادگاه جنجالی با 
جانی دپ در گفتگو با شبکه NBC، اظهارنظر 
رسانه‌های اجتماعی پیرامون این پرونده را رد 
کرد و آن‌ها را ناعادلانه خواند. هرد درباره حکمی 
که در نهایت به نفع دپ صادر شد، گفت: »من 
هیات منصفه را سرزنش نمی‌کنم و در واقع 
درک می‌کنم. او یک شخصیت محبوب است 
و مردم احساس می‌کنند او را می‌شناسند. او 
یک بازیگر فوق العاده است. برایم مهم نیست 
که کسی در مورد من چه فکری می‌کند یا شما 
می‌خواهید چه قضاوتی در مورد آنچه در خلوت 
خانه من، در ازدواج من، پشت درهای بسته رخ 
داده است، انجام دهید. فکر نمی‌کنم یک فرد 
معمولی این چیزها را بداند و بنابراین شخصاً 

برایم مهم نیست«.
با این حال، هرد از مفسران رسانه‌های اجتماعی 
انتقاد کرد و گفت که آنها در طول دادگاه هفت 
هفته‌ای به‌طور غیرمنطقی و به شدت در کنار 
دپ بودند و عنوان کرد: »حتی کسی که مطمئن 
است من مستحق این همه نفرت و شرمساری 
هستم، حتی اگر فکر می‌کنید دروغ می‌گویم، 
باز هم نمی‌توانید به چشمان من نگاه کنی و 
به من بگویید که فکر می‌کنید در رسانه‌های 
اجتماعی برخورد عادلانه‌ای با من شد و این 

منصفانه نبود.«
جانی دپ بازیگر ۵۸ ساله آمریکایی شکایتی 
علیه امبر هرد در دادگاه ویرجینیا طرح کرده 
بود و خواهان دریافت غرامت ۵۰ میلیون دلاری 
شده بود چرا امبر هرد مدعی شده بود در طول 
مدت سه ساله ازدواج با جانی دپ مورد سو 
استفاده قرار می‌گرفته اما جانی دپ در شکایت 
خود عنوان کرده بود این اتهامات ضربه بزرگی به 
حرفه او به عنوان یک بازیگر وارد کرده و خواهان 
دریافت غرامت شده بود در نهایت دادگاه نیز 
رأی به پیروزی او در این پرونده داد و بر این 
اساس امبر هرد محکوم به پرداخت ۱۵ میلیون 
دلار غرامت به همسر سابقش جانی دپ شد و 
هیات منصفه همچنین امبر هرد را نیز مستحق 
دریافت ۲ میلیون دلار غرامت دانست. ماجرای 
دادگاه شکایت جانی دپ علیه همسرش بازتاب 

گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت.
 امبر هرد »ملکه آتلانتیس« باقی 

می‌ماند
با وجود گزارش‌ها مبنی بر اخراج امبر هرد از 
فیلم »آکوامن و پادشاهی گمشده«، این بازیگر 
جنجالی از نقش ملکه آتلانتیس کنار گذاشته 
نشده است. سخنگوی هرد با انتشار یک بیانیه 
در این باره گفت: شایعه‌پراکنی‌ها همچون روز 
اول، به شکلی نادرست، سنگدلانه و دیوانه 

کننده ادامه دارد.
امبر هرد پیش‌تر در قسمت اول فیلم آکوامن 
)۲۰۱۸( و فیلم لیگ عدالت )۲۰۱۷( نقش 
شخصیت مِرا، ملکه آتلانتیس، را بازی کرده بود 

که نقش مقابل جیسون موموآ است.
شهرت این بازیگر ۳۶ ساله در ماه‌های اخبر 
تحت‌الشعاع دادگاه علنی اعاده حیثت جانی 
دپ از او قرار گرفته است. رأی این دادگاه هرد 
را به پرداخت ۱۰ میلیون دلار غرامت و ۳۵۰ 
هزار دلار غرامت جزایی به همسر سابقش 

موظف کرد.
در آستانه شروع این دادگاه جنجالی یک کارزار 
جمع آوری امضا در اینترنت به راه افتاد که حذف 
امبر هرد از فیلم آکوامن و پادشاهی گمشده را 
مطالبه می‌کرد. قبل از آغاز دادگاه، حدود یک 
میلیون و ۸۰۰ نفر این طومار را امضا کرده بودند 
اما با گذشت چند هفته هرچه افراد بیشتری 
درباره وجود چنین کارزاری مطلع شدند، شمار 

امضاها از مرز ۳ میلیون عدد نیز عبور کرد.
در متن این طومار آمده است: از آنجایی که ثابت 
شده امبر هرد دست به خشونت خانگی زده 
است، استودیوهای برادران وارنر و دی سی لازم 
است و باید هرد را از پروژه سینمایی آکوامن 
۲ حذف کنند. آن‌ها نباید رنج قربانیان هرد را 
نادیده گرفته و نباید یک سوءاستفاده‌چی را 

خوب جلوه دهند.
در ادامه این طومار می‌خوانیم: مردها نیز درست 
مثل زنان ممکن است قربانی خشونت خانگی 
شوند. این مساله باید به رسمیت شناخته شود و 
در جهت جلوگیری از تجلیل یک سوءاستفاده 
چی اثبات شده در صنعت سرگرمی اقدامی 
صورت گیرد. کار درست را انجام دهید. امبر هرد 

را از آکوامن ۲ حذف کنید.
پیتر سفرن، تهیه کننده آکوامن، سال گذشته 
با وجود کارزاری که به راه افتاده بود از حفظ 
امبر هرد در تیم بازیگران آکوامن و پادشاهی 
گمشده دفاع کرد. این تهیه کننده استدلال 
کرده بود که ماندن هرد به نفع فیلم است و او 
‌باید در این فیلم دوباره با جیسون موموا همبازی 

شود.

گزارش خبری
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مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری استان اصفهان خبر داد:

آغاز دوباره شب شعر فصلی »به ساعت اصفهان« 
همایش  مریم یادگاری / گروه جامعه

   M.Yadegari@gmail.com فصلی »به
عت  سا
اصفهان«، باردیگر پس از سالها با اجرای سعید بیابانکی، 

ویژه شاعران استان اصفهان برگزار می‌شود.

این همایش فصلی که تنها شاعران اصفهانی می‌توانستند 
برای آن شعر ارسال نمایند، با دو موضوع آزاد و امام رضا )ع( 

به پذیرش اشعار شاعران پرداخت.
مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری استان اصفهان 
با اشاره به اینکه آخرین مهلت ارسال آثاربه این فراخوان ۱۰ 

خرداد ۱۴۰۱ بود گفت: در مجموع ۳۴۰ اثر از ۱۵۶ شاعر و 
شاعره استان اصفهان به این فراخوان ارسال شد که 50 اثر 

با موضوع ویژه )امام رضا )ع(( ارسال شده بود.
وی افزود: داوری آثار این فصل از فراخوان »به ساعت 
اصفهان« توسط شاعران بنام اصفهانی محسن ناصحی، 
مهدی ملکی، محمد کاروان، مهدی نظارتی زاده و یوسف 
خوش نظر انجام شد. مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه 
هنری استان اصفهان خاطرنشان کرد: نخستین شب شعر 
فصلی »به ساعت اصفهان« همراه با شعرخوانی شعرای 

برگزیده این همایش و تجلیل از استاد فضل اله شیرانی 
)سخا( با حضور مهمان ویژه سجاد سامانی در ساعت 
19:30 روز پنج شنبه 26 خردادماه در سالن سعدی 
عمارت تاریخی سعدی حوزه هنری استان اصفهان واقع 

در خیابان استانداری، گذرسعدی برگزار می‌شود.
واحد آفرینش‌های ادبی حوزه هنری استان اصفهان از 
تمامی شاعران اصفهانی دعوت می‌نماید تا در نخستین 
شب شعرفصلی به ساعت اصفهان سال 1401 حضور به 

هم رسانند.

سریال یازده اپیزودی »تازه وارد« به تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد از ۲۷ خردادماه هر شب از شبکه 
منبع: میزان 					    سه سیما پخش می‌شود.

نتفلیکس، بازی سریالِ »بازی مرکب« را، با یک جایزه چهارونیم میلیون دلاری، به‌دنیای واقعی 
منبع: کافه سینما 						     می‌برد.

خبر ویژهخبر روز

ایسنا: فیلیپ بیکر هال بازیگر پرکار آمریکایی فیلم »شب‌های بوگی« و سریال »خانواده مدرن« در سن ۹۰ سالگی 
درگذشت. فیلیپ بیکر هال با بیش ازشش دهه فعالیت چشمگیرهنری داشت ودربرخی از محبوب‌ترین فیلم‌ها و 
تلویزیون‌های عصرمدرن ایفای نقش کرد که از به یاد ماندنی‌ترین آنها می‌توان به بازی در فیلم‌های »چیزی بگو«، 
»هشت سخت«، »شب‌های بوگی«، »مگنولیا«، »بروس قدرتمند«، »زودیاک«، »آرگو« و همچنین بیش از ۲۰۰ 
نقش بازیگر مهما در سریال‌هایی از جمله »سینفلد«، »وست وینگ« و »خانواده مدرن« اشاره کرد. »نمایش ترومن«، 
»صخره«، »داگویل«، »نفوذی«، »ساعت شلوغی ۳«، »چشم در برابر چشم«، »گریز نیمه‌شب«، »ارواح گمشده« 
و »یک قدم تا جهنم« از جمله دیگر فیلم‌های سینمایی هستند که این بازیگرکهنه‌کارنقش‌های مکمل درآن مقابل 
دوربین رفته است. »فیلیپ بیکرهال« در سال‌های اخیر در سه اپیزود از سریال »خانواده مدرن« در سال ۲۰۱۱ و 

۲۰۱۲ بازی کرد و آخرین فیلم بلند سینمایی او نیز »آخرین واژه« در سال ۲۰۱۷ بود.

ایرنا: بازیگران نمایش »پناه‌کاه« که از دوم تیر در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه خواهد رفت، معرفی شدند. 
بازیگران نمایش »پناه‌کاه« به نویسندگی و کارگردانی فرید قادرپناه معرفی شدند. »پناه‌کاه« از دوم تیر ساعت ۱۸: 
۴۵ به مدت ۷۵ دقیقه در سالن استاد ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر روی‌صحنه خواهد رفت. مجری طرح 
این نمایش فؤاد خراباتی و تهیه‌کننده گروه تئاتر ریگولیتو هستند. ماهان صادقی )دستیار کارگردان(، علی سیبی 
)دستیار تولید(، نیلوفر قرائی )منشی صحنه(، نازنین عسگری و یاسین یوسفی )مدیران صحنه( از دیگر عوامل این 
نمایش هستند. فرید قادرپناه سال گذشته نمایش »درخت شیشه‌ای آلما« را در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه 

برد که با وجود همه‌گیری بیماری کرونا از شهریور تا آبان ۱۴۰۰ با استقبال تماشاگران روبه‌رو شد.
بازیگران این تئاتر به ترتیب حروف الفبا عبارتند از حسین امیدی، آیدین بهاری، مینا زرنانی، میلاد معیری، آذین 

نظری، میثم نوروزی، مهدی یگانه در این نمایش ایفای نقش می‌کنند.

بازیگران »پناه‌کاه« معرفی شدندفیلیپ بیکر هال در ۹۰ سالگی درگذشت

»علف زار« فیلم موفق کاظم  علی رفیعی وردنجانی / گروه فرهنگ و هنر
Rafieia91@yahoo.com دانشی برای ورودش به

سینمای بلند، داستان‌گو و 
حرفه‌ای است. دغدغه داستان‌گویی در سینمای ایران همواره در مرز شعار 
و اعتراض درحرکت است و خوشبختانه دانشی با شناختی که از سینمای 
قاضی صف ایران دارد سعی کرده کنشی ایجاد کند که در انتها باعث توجه 
به علوم انسانی می‌شود. به‌عنوان‌مثال بخشی از فرهنگ زیرپوستی جامعه 
را در سینمایی »زندگی خصوصی« فرح‌بخش می‌بینیم که چگونه 
بی‌اخلاقی، بی‌وجدانی را تولید می‌کند و درنهایت این دو ابژه برای حفظ 
آبرویی فرد دست به جنایت می‌زنند. در سینمای فرهادی ابژه‌ها تبدیل به 
شک می‌شوند تا جذابیت را افزایش دهند اما باید در مورد »علف زار« 
این‌چنین نوشت: فیلمی که می‌گوید آبرودار بی‌وجدان، بی‌آبروترین فرد 

یک جامعه است.
 جذابیت شخصیت

در ابتدا به این نکته اشاره‌کنم که بازی پژمان جمشیدی موتور 
فیلم است. شخصیتی که او از فیلمنامه درک کرده به‌خوبی بروز داده 
می‌شود و شدیداً بیننده را به یاد نقش بازپرس، با بازی بابک کریمی، در 
»جدایی نادر از سیمین« می‌اندازد. این یادآوری به‌هیچ‌عنوان بد نیست. 
درواقع جمشیدی سعی نکرده بازپرسی را تقلید کند بلکه بازپرسی را 
بازآفرینی کرده و به باور من بازیگری یعنی همین. صدف اسپهبدی 
اما درراه نقش ایثار کرده است. استایل، میمیک و بیان او حاصل تولید 
کاراکتری برای فیلم است. به عقیده من باید جای سارا بهرامی و صدف 
اسپهبدی در فیلم عوض می‌شد، آن زمان بود که می‌توانستیم مشخصاً 
روی هنر بازیگری وی نظر دهیم؛ در این حالت چاره‌ای برایمان نمی‌ماند 

که او را یک فداکار برای کاراکتر فیلمنامه بخوانیم. از سویی دیگر بازی 
بهرامی در »دارکوب« را به یادآورید. اما مسئله‌ای که در این فیلم از بازی‌ها 
و دیگر نکات فنی مهمتر است، موضوع و چگونگی پیدایش آن است. 
داستان با یک حادثه شروع می‌شود. شروع حادثه محور فیلمنامه یکی از 
اصول ابتدایی سینما است که ما این اصل را در بهترین حالت ممکن آن 
در »علف زار« می‌بینیم. ماموری که به جای دو بار ایست دادن به فراری 
تیر هوایی می زند و آن تیر به پسر بچه بالای پشت بام می‌خورد و... . از 
ابتدایی‌ترین بررسی صحنه جرم توسط بازپرس، پژمان جمشیدی، بیننده 
کنجکاو متوجه ذات شخصیت می‌شود. حتی دیدار اولی که با دادستان 
دارد روند صعود و نزول شخصیت را برای بیننده مشخص می‌کند. هنگامی 
که شهردار به بازپرس برای مختومه کردن پرونده سفارش می‌کند نیز 
بیننده چیز اضافه‌ای از شخصیت بازپرس انتظار ندارد و روند داستان 
همچنان بر روی خط حدس‌های بیننده جلو می‌رود؛ اما نکته اصلی کنش 
فرهنگی در یک شخصیت، آنجایی به وقوع می‌پیوندد که او یکی از 4 برادر 
متهم را جداگانه بازجویی می‌کند و با تخریب روانی از او حرف می‌کشد. 
جذابیت شخصیت در این سکانس بالا می‌رود به گونه‌ای که بیننده تا قبل 
از آن به صداقت و ذات بازپرس پرونده ایمان پیدا کرده اما تلاش او برای 
کشف حقیقت، تا این اندازه، کنشی است که تنها از طریق داستان گویی 

منتقل می‌شود.
 آبروی از دست رفته

فیلمنامه تک پیرنگ است که به عقیده من پیرنگ فرعی آن، مرد 
و زنی که بدون شرایط قانونی و شرعی 10 سال پیش بچه دار شدند و حالا 
برای گرفتن شناسنامه فرزندشان به اصرار زن اقدام کرده‌اند؛ به مراتب 
مهم‌تر و تاثیرگذاتر از پیرنگ آن است. پیرنگ فرعی بیننده را می‌خنداند 

اما حسرت و ترحمی نسبت به کاراکترها ایجاد می‌کند که باعث می‌شود 
چندین برابر بیشتر به تلاش خانواده شهردار برای حفظ آبرو نیشخند بزند. 
البته با این فکت فیلم مخالفم که نشان می‌دهد پرستار، ستاره پسیانی، 
در گذشته همراه مردی به باغ می‌رفته و... . فیلمنامه برای ایجاد تعلیق 
نیازی به طرح چنین داستانی ندارد و می‌توانست بیشتر و عمیق‌تر روی 
مسئله تجاوز آن شب و شرب مشروبات الکلی مانور دهد، در این جا به نظر 
می‌رسد فیلمنامه نویس از داستان خود هیجان زده شده و می‌خواهد پر 
و بال بیشتری به آن داده باشد. سینمای »علف زار« سینمایی است که 
جنبه جهانشمولی آن کمتر مجال بروز می‌یابد. جامعه ایران با درک چنین 
شرایطی آگاهانه و مصمم‌تر فیلم را قضاوت می‌کند چرا که ناخواسته فیلم 
از نظر محتوایی بیننده را قاضی قرار می‌دهد و در سرتاسر قصه نقش یک 
بازپرس را بازی می‌کند؛ اما بیننده جهانی، »علف زار« را کنشی برانگیخته 
از واکنش‌های غیر اخلاقی جامعه می‌بیند. با نگاه از بیرون به این اثر پی 
می‌بریم که فیلم دغدغه طرح مسئله اجتماعی دارد که این مسئله اگر چه 
جهانشمول است اما در حال حاضر جغرافیای بخصوصی را نشانه گرفته. 
کاظم در مسیر سعید روستایی و محمد کارت حرکت می‌کند. سینمایی که 
در ظاهر تلفیقی از »ابد و یک روز« و »شنای پروانه« است اما حرف تازه‌ای 

دارد و نوید آینده روشنی برای مولفش می‌دهد.

درباره سینمایی »علف زار«

بی‌وجدانان مدعی آبرو


